
Naše bezplatné služby

Sociální poradenství
•  konzultace se sociálním pracovníkem
•  krizová intervence
•  bezpečnostní plán
•  vyhledání služeb pomoci

Psychologická pomoc
•  zprostředkování psychologické pomoci
•  uhrazení terapie

Právní poradenství
•  informace v souvislosti s policejním výslechem
•  doporučení v oblasti práva
•  předcházení druhotné újmě
•  připomenutí práv
•  seznámení s právními dokumenty

Zastoupení, role důvěrníka
•  zprostředkování služeb advokáta
•  doprovod na výslech
•  pomoc s jednáním s policií

Pokud potřebujete pomoc 
s nahlášením válečného zločinu, 

můžete kontaktovat naši poradnu 
na poradna@in-ius.cz.

Nebo na telefonním čísle
+420 800 922 922 

vždy od pondělí do pátku 
v čase 9–17h.

Každý čtvrtek od 16 do 18 hodin 
máme také v provozu speciální linku 

pro ukrajinsky či rusky mluvící na
+420 800 922 922.

 

Tento leták vznikl za finanční podpory 
Ministerstva práce a sociálních věcí 

a Jihomoravského kraje. 

Byli jste obětí, nebo svědkem 
válečného zločinu? 

Obrátila se na Vás policie 
pro svědectví 

o válečném zločinu?



Válečný zločin je násilí na skupině lidí, 
např. stejné národnosti, za účelem 
likvidace:
• násilí na civilistech, 
• sexualizované násilí,
• mučení, odvlečení, zajetí,
• způsobení těžké újmy na zdraví,
• odebírání dětí a únosy dětí,
• trestné je i schvalování válečného zločinu. 

Schvalování válečného zločinu a genocidy je trest-
ný čin. Za schvalování se považuje souhlas s jed-
náním násilníka, propagace násilníka, a další sou-
hlasné projevy.

Potřebujete se někomu svěřit, jste na území České 
republiky sám/a? Vrací se vám špatné zážitky? 
Máte noční můry v souvislosti s tím, co jste zažili? 
Jsme tu pro Vás.

Pokud se nacházíte na území České republiky,  
a jste přeživší některého z válečných zločinů, 
můžete se na nás zdarma obrátit o pomoc!

Poskytneme Vám sociální služby, 
psychologickou pomoc, ale i právní 
poradenství
Policie ČR aktivně řeší vyšetřování genocidy na 
území Ukrajiny. Oběti a svědci genocidy jsou po-
licií oslovováni.

Je možné, že se na Vás obrátila policie, abyste 
poskytli své svědectví osobně, nebo prostřednic-
tvím online formuláře.

Nabízíme Vám pomoc při nahlašování váleč-
ných zločinů a to formou přípravy, i doprovodu.

Pokud jste se stali obětí, nebo byli svědky váleč-
ného zločinu, využijte naši bezplatnou pomoc. 
Nemusíte být na všechno sami.

Nepracujeme pro policii a oběti válečných zloči-
nů nenutíme s policií spolupracovat, neboť re-
spektujeme jejich svobodu volby rozhodnout se, 
zda svědectví poskytnou.

Vaše svědectví může být velmi významné 
a hraje roli ve vypořádávání se s váleč-
nými zločiny
Služby poskytujeme v českém a anglickém jazyce, 
ale také tlumočené. 

Tlumočíme do ukrajinského i ruského jazyka.

V In IUSTITIA Vám nabízíme adekvátní, trans-
parentní a srozumitelné jednání. 

U nás vytváříme bezpečné místo pro sdílení. 
Máme za to, že každý člověk si zaslouží bez-
pečný prostor a respektující prostředí.


